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Amerykańscy synoptycy przewidują w tym
roku większą liczbę huraganów

W tym roku nad Atlantykiem będzie więcej huraganów i będą one gwałtowne - ostrzegają
amerykańscy synoptycy z Narodowej Administracji Oceanu i Atmosfery (NOAA). Według
nich powstanie od 13 do 20 burz tropikalnych, z których 7-11 przekształci się w huragany.
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Od trzech do sześciu huraganów osiągnie co najmniej trzecią kategorię w pięciostopniowej skali
Saffira-Simpsona, co oznacza, że towarzyszące im wiatry będą wiały z prędkością co najmniej 170
km na godzinę - przewidują synoptycy NOAA w publikowanej co roku prognozie.

Przyczyni się do tego kilka czynników, m.in. wyższe niż
zazwyczaj temperatury w rejonie Atlantyku i Morza Karaibskiego, słabszy tzw. uskok wiatru, który
powstrzymuje rozwój burzy, oraz sprzyjający tworzeniu się wichur kierunek wiatrów znad Afryki -
wyjaśnił jeden z czołowych synoptyków NOAA Gerry Bell.

Przeciętnie w sezonie huraganów w basenie Atlantyku powstaje 12 burz tropikalnych i sześć
huraganów, w tym trzy silne.

Ubiegłoroczny sezon huraganów był trzeci w historii pomiarów pod względem aktywności. Powstało
wówczas 19 burz, z których 10 przekształciło się w huragany. Jeden z nich, Sandy, przeszedł nad
stanem New Jersey, na północnym wschodzie USA, gdzie spowodował szkody szacowane na ok. 50
miliardów dolarów.

Sześciomiesięczny sezon huraganów rozpoczyna się 1 czerwca, a jego szczyt przypada na okres
między połową sierpnia a październikiem.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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